議案第７９号

土地の取得について

公園緑地用地取得事業用地の取得について、次のように仮契約を締結したの

で、市議会の議決を求める。

平成２０年２月１８日提出

市川市長  千 葉  光 行

記

１ 所 在   市川市国府台４丁目３３５３番 外８筆

２ 面 積   ２７，３３２．７２平方メートル

３ 契 約 金 額   １，２６０，６８１，８５９円

４ 契約相手方   市川市東菅野２丁目２３番１号

市川市土地開発公社

理事長 中野克之

理  由

既定予算に基づく、公園緑地用地取得事業用地の取得について、相手方と

売買仮契約を締結したので、市川市議会の議決に付すべき契約及び財産の取

得又は処分に関する条例第３条の規定により提案するものである。

議案第７９号参考

土地売買仮契約書

市川市土地開発公社（以下「甲」という。）と市川市（以下「乙」という。）

とは、甲の所有する土地を乙の公園緑地用地に供するため、次の条項により土地

売買仮契約を締結する。

（契約の主旨）

第１条 甲は、末尾記載の土地（以下「土地」という。）を乙に売り渡し、乙は、

これを買い受ける。

（売買代金）

第２条 売買代金は、金 1，２６０，６８１，８５９円とする。

（借入利息）

第３条 甲がこの土地を取得するために金融機関から借り入れた金員に対して

生ずる借入利息は、前条の代金の支払が完了するまで乙が負担するものとする。

（所有権の移転）

第４条 甲は、契約に係る議案が市川市議会の可決を得、この仮契約書が本契約

書としての効力を生じた後速やかに、乙名義で所有権移転登記手続きをする

ものとする。

２ 乙は、前項の登記の手続きに必要な書類等、その他甲が必要と認めて提出を

求めた書類を遅滞なく甲に提出するものとする。

（売買代金等の支払）

第５条 乙は、第２条の売買代金及び第３条の借入利息を、前条第１項の登記の

完了確認後、甲に対し支払うものとする。

（土地の引渡し）

第６条 甲は、前条の支払確認後、直ちにこの土地を引き渡すものとする。

（瑕疵担保）

第７条 乙は、この土地について前条に定める土地の引渡しを受けた後、これに

隠れた瑕疵を発見したときは、甲に対しその賠償を請求することができる。

（契約外事項）

第８条 この契約に定めのない事項、その他疑義が生じたときは、甲乙協議して

定めるものとする。

 この契約を証するため、本書２通を作成し、甲乙記名押印のうえ、それぞれ

１通を保有する。

 この仮契約書は、市川市議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分

に関する条例第３条の規定により市川市議会の可決を得たとき、当然に本契約書

としての効力を生ずるものとする。

平成２０年 ２月 １日

市川市東菅野２丁目２３番１号

甲  市川市土地開発公社

理 事 長  中 野 克 之

市川市八幡１丁目１番１号

乙  市川市

代表者 市長 千 葉 光 行

○ 土地の表示

市川市 国府台４丁目

地  番 地  目 地  積

3353 番 山  林 7,667.45 ㎡

3376 番 2 山  林 233.56 ㎡

3381 番 47 山  林 133.78 ㎡

3393 番 1 山  林 10,221.35 ㎡

3408 番 山  林 1,418.67 ㎡

3419 番 山  林 399.57 ㎡

3523 番 山  林 235.37 ㎡

3525 番 山  林 1,306.31 ㎡

3530 番 山  林 5,716.66 ㎡

合 計 （９筆） 27,332.72 ㎡

○ 売 買 代 金

用 地 費  1，２６０，６８１，８５９円

合 計   1，２６０，６８１，８５９円

○ 売買代金支払表

 支 払 期 限 金  額

第１回 平成２０年３月３１日 1,260,681,859 円

合  計 1,260,681,859 円